Edital UEMS/CNPq N° 18/2021 – PROPPI/UEMS – PIBIC-AAF
Resultado Final – Segunda Chamada

O Governo do Estado do Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul (UEMS), em parceira com o
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), torna público o resultado final, com a pontuação e classificação
das propostas aprovadas no Edital UEMS/CNPq N° 18/2021 – PROPPI/UEMS – PIBIC-AAF:

Classif. P. Final Título Orientador Aluno Obs.*
CIÊNCIAS AGRÁRIAS
1 8,25 Efeito da densidade de estocagem na

produção de piaus (Leporinus lacustris)
produzidos em hapas

Cristiane Fátima Meldau de
Campos Amaral

Nilton de Magalhaes Neto Bolsa UEMS

CIÊNCIAS HUMANAS
1 5,08 18 anos da Política de Ações

Afirmativas/Cotas Raciais: acesso e
permanência na Unidade de Dourados

Cintia Santos Diallo Lucicléia dos Santos Leite Bolsa UEMS

Classif.: Classificação; P.Final: Pontuação Final;

O prazo para entrega de documentos é de 13 a 18 de agosto de 2021, exclusivamente por e-mail (iniciacaocientifica@uems.br).
Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser obtidos junto à Divisão de Pesquisa pelo e-mail
iniciacaocientifica@uems.br.

Dourados, 12 de agosto de 2021.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação da UEMS

mailto:iniciacaocientifica@uems.br